
MISNA ČITANJA

1. Čitanje: 
    Psalam: 32
2. Čitanje: 1 Kor 10, 31-11, 1
    Evanđelje: Mk 1, 40-45
  

MISNA ČITANJA
1. Čitanje:
    Psalam: 41 
2. Čitanje: 2 Kor 1, 18-22
    Evanđelje: Mk 2, 1-12
    

     20. Leon; Lea 
     21. Petar Damiani; Eleonora
     22. Čista srijeda-Pepelnica (post i nemrs)

     23. Polikarp; Romana
     24. Montan; Goran
     25. Hrvoje; Berislav

Riječ Gospodnja!
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12 . ŠESTA NED. KROZ GOD.
 13. Katarina Ricci; Kristina
 14. Sv. Valentin; Zdravko
 15. Klaudije; Vitomir
 16. Julijana; Onezim; Miljenko; Daniel
 17. Darko
 18. Šimun; Bernardica; Gizela

                      ŠESTA  NEDJELJA KROZ GODINU                12.  - 18. veljače  2012. “B”                                 SEDMA NEDJELJA KROZ GODINU                19. - 25. veljače 2012. “B” 

U ono vrijeme: Dođe k Isusu neki 
gubavac, klekne i zamoli: “Ako 
hoćeš, možeš me očistiti!” Isus ganut 
pruži ruku, dotače ga se pa će mu: 
“Hoću, budi čist!” I odmah nesta s 
njega gube i očisti se. Isus se otrese 
na nj i odmah ga otpravi riječima: 
“Pazi, nikomu ništa ne kazuj, nego 
idi, pokaži se svećeniku i prinesi za 
svoje očišćenje što propisa Mojsije, 
njima za svjedočanstvo.” Ali čim 
iziđe, stane on uvelike pripovijedati i 
razglašavati događaj tako da Isus 
više nije mogao javno ući u grad, 
nego se zadržavao vani na 
samotnim mjestima. I dolažahu k 
njemu odasvud. 

Pošto Isus nakon nekoliko dana opet uđe u 
Kafarnaum, pročulo se da je u kući. I skupiše se 
mnogi te više nije bilo mjesta ni pred vratima. On im 
navješćivaše Riječ.

I dođu noseći k njemu uzetoga. Nosila ga četvorica. 
Budući da ga zbog mnoštva nisu mogli unije k 
njemu, otkriju krov nad mjestom gdje bijaše Isus. 
Načinivši otvor spuste postelju na kojoj je uzeti 
ležao.

Vidjevši njihovu vjeru, kaže Isus uzetome: “Sinko! 
Otpištaju ti se grijesi.”

Sjedili su ondje neki pismoznanci koji počeše 
mudrovati u sebi: “Što to ovaj govori? Huli! Ta tko 
može grijehe otpuštati doli Bog jedini?”

Isus duhom odmah proniknu da tako mudruju u 
sebi, pa će im: “Što to mudrujete u sebi? Ta što je 
lakše? Reći uzetomu: “ otpuštaju ti se grijesi” ili 
reći: “Ustani, uzmi svoju postelju i hodi?” Ali da 
znate: vlastan je Sin Čovječji na zemlji otpušati 
grijehe!” I reče uzetomu: “Tebi zapovjedam, ustani, 
uzmi postelju i pođi kući!” i on usta, uzme postelju i 
iziđe na očigled svima. Svi su zaneseni slavili Boga 
govoreći: “Tako što nikad joše vidjesmo!”

Ponedjeljak, 20. veljače
7,30 - Predrag Zovko za pok. oca 
         BLAGU i ostale pok. 
18 - Draga Soldo za pok. LUCU,
      CVITANA Džidu i ostale pok.

Utorak, 21. veljače
7,30 - Milenko Blažević za pok. roditelje    
         IVANA i RUŽU, te ostale pok. 
18 - Dijana Tole za pok. bake IVU i  
       JANJU

Srijeda, 22. veljače - PEPELNICA

7,30 - Luca Ćorić za pok. roditelje
         MIRKA i ANKU, brata DRAGU,
         nevjestu ANICU i ostale pokojne
18 - Mladen Raič za pok. roditelje
       PAŠKU i ŠIMU, braću FRANU i 
       MIRKA
        
Četvrtak, 23. veljače
7,30 - Mijo Jurić za pok. roditelje 
         NIKOLU i IVU i ostale pok. 
18 - Nikola i Vida Raspudić za sve svoje
       pok.
Petak, 24. veljače
7,30 - Ana Azinović za pok. oca ŽELJKA
         i tetku MARIJANU
18 - Antonija Komadina za pok. majku                                    
      MARICU i tetku JANJU i 
      GORANA Šunjića

Subota, 25. veljače
7,30 - Tonka s obitelji za roditelje 
         ŽARKA i IVU, brata TIHOMIRA
        Mikulića i ostale pok.
18 - Ilija i Ruža Sesar za pok. roditelje i
       braću

Nedjelja, 26. veljače - 1. korizmena
9 -   Sveta misa za narod
11 - Sveta misa za narod
18 - Obitelj Čarapina za pok. MANDU
       Petranović

Ponedjeljak, 13. veljače
7,30 - Danica Čarapina za pok. MIRKA,
         LUKU, MILU(m), IVIĆA, KATU
         i ANICU.                                                  
18  - Marija Jovanović za pok.
        DRAGUTINA Jakovinu

Utorak, 14. veljače
7,30 - Obitelj za sve pok. iz obitelji 
           Vujević, Perić i Koštro
18 -  Mara Škobić za pok. supruga 
        DRAGU, sina MILU, svekra 
        IVANA, svekrvu JELU i djevera 
        FRANJU

Srijeda 15. veljače
7,30 - Djeca za pok. roditelje BLAŽA i
        ANU Marić
18 -  Ankica s obitelji za pok. roditelje
       GRGU i RUŽU Komadina

Četvrtak, 16. veljače
7,30 - Mate Bevanda s obitelji za pok. 
        suprugu ŠIMU
18 - Igor Vučić s obitelji za pok. baku
      MARU
Petak, 17. veljače
7,30 - Nedeljka Radić sa sinom
        Borislavom za pok. sestru i tetku 
        ANKU Radić rođenu Miše
18 - Obitelj za pok. ŠIMU(ž) Golemac 
       (1. god.)

Subota, 18. veljače
7,30- Mara Mandić za pok. roditelje
       MARKA i RUŽU
18 - Mira Ćorić sa sinom Borisom za
       pok. supruga JURU
19  - Vjenčanje: Knezović-Hrstić

Nedjelja, 19. veljače - 7. kroz god.
9 - Sveta misa za narod 
11- Branka Raič za pok. majku KATU i
      tetku MARU Tipurić
18 - Sveta misa za narod

 Iz 43, 18-19. 21-22. 24b-25

19. SEDMA NED. KROZ GOD.

  Lev 13, 1-2. 45-46
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Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Rudarska bb, 88 000 Mostar
Tel./fax: + 387 36 348 845;

internet stranica:www.sveti-matej.info
Glavni i odgovorni urednik:  don Ivica Boras, župnik;

Zamjenik urednika:  don Nikola Menalo, ž. vikar

za izgradnju crkve (u KM) : 
Ivan Rašić 100, obitelj Vlade i Nevenke 
Bevanda 100, Dragica Knezović 100, Ilija 
Barbarić 50, obitelj Kamšigovski 100, obitelj 
Komadina 100, Petar Golemac 100, N. N. 
50, Blago Šoljić 50, Marija Ravlić 50, Ante 
Jurilj 100 KM.
za redovinu:
Ivica Ostojić 200, Marinko Golemac 30, 
Predrag Antunović 50, Nedjeljko Krtalić 50, 
Ivan Poljak 100, Drago Šafradin 40, Dario 
Rozić 100, Dražen Krtalić 50, Vinka Raič 50, 
Jozo Raič 100, Stojan Pandža 50, Bruno 
Crnjac 50, ob. Blažević 50, Stanko Škobić 
50, Franjo Antunović 50, Jozika Ivanković 
50, Goran Buhač 100, Mario Zovko 100, Ivan 
Beus 100,  Danica Lebo 50, Anica Sopta 50, 
Borislav Volarić 50, Ivan Čarapina 50, 
Dragica Knezović 100, Ivan Prskalo 50 KM.
                                     
                                        Iskrena hvala!

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.
Klanjanje pred Presvetim je petkom nakon večernje svete Mise.

    Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

- U četvrtak, 2. veljače preminula je 
Ljiljana Raič r. Knezović. Pokopana je 
u ponedjeljak, 6. veljače na groblju u 
Raštanima. 
- U utorak, 7. veljače preminuo je Perica 
Čuljak. Pokopan je u četvrtak, 9. veljače 
na groblju u Raštanima.
- U utorak, 7. veljače preminuo je 
Zdravko Knezović. Pokopan je u 
četvrtak, 9. veljače na groblju u 
Gorancima
                Pokoj vječni daruj im Gospodine!

        ČISTA SRIJEDA - PEPELNICA

Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani DrežnicaNAŠI POKOJNI

Čista srijeda ili Pepelnica početak je korizme, važnog 
vremena crkvene godine, koje traje šest tjedana. 
Pepeljenje je ovdje vrlo rječita simbolična gesta. 
Oduvijek posipati se pepelom - i kao izraz i kao čin - 
znači uozbiljiti se, kajati se za svoje loše postupke. 
Znači i spremnost na nove, bolje korake. Crkvenim 
jezikom to je predznak osobne metanoje, obraćenja. 
S jedne strane pepeo je prah, blato, zemlja - podsjeća 
na smrt i prolaznost. "Prah si i u prah ćeš se vratiti!" 
zapisano je u prvoj svetopisamskoj knjizi, knjizi 
Postanka. S druge - pravi pepeo nastaje 
sagorijevanjem. A sagorijevanje je u drevnom 
simboličkom govoru postupak čišćenja, dapače 
oplemenjivanja. Stoga se vjernik "primanjem pepela" 
uključuje u korizmeno vrijeme duhovnog (pro)čišćenja. 
Vlastitog oplemenjivanja! U antikno vrijeme simbolični 
je govor bio razumljiviji nego danas: u ognju su 
pokušavali plemenite metale osloboditi od nečistoće.

Gledano na to, to je preduskrsno pripravno pokorničko vrijeme - korizma - uporno pa i 
naporno, ali korisno, spasonosno vrijeme osobnog očišćenja. Za obred pepeljenja koristi 
se običan pepeo, od spaljenog drveta, ili, ako je to moguće, od palminih, maslinovih ili 
drugih grančica koje su bile blagoslovljene prethodne godine na Cvjetnicu. Time se hoće 
izreći kontinuitet obraćenja. Svećenik zatim svakom vjerniku stavlja malo pepela na 
glavu ili čelo uz poziv: "Obratite se i vjerujte Evanđelju!" ili drugačijim pozivom: "Spomeni 
se, čovječe, da si prah i da ćeš se u prah pretvoriti." Prva rečenica je Isusov poziv iz 
njegova nastupnog, programatskog Govora na gori. Druga je pak mnogo starija, iz knjige 
Postanka, s asocijacijom i aluzijom na izgon praroditelja iz raja. 
Svim vjernicima želimo snagu i dosljednost za vrijeme korizme i da Korizmu ne shvate 
kao zgodnu priliku smršavjeti, dotjerati svoj izgled ili popraviti zdravstveno stanje niti kao 
neko veliko odricanje nego kao vrijeme za promjene i ispunjeniji te sretniji život!

Organiziramo hodočašće svetima Anti i 
Leopoldu te evanđelistima Luki i Marku.
Program:
27. 4. 2012.: Polazak u 19 sati
28. 4. 2012.: - Obilazak svetišta sv. 
Leopolda sa sv. Misom u 11 sati
 - Obilazak crkve sv. Justine u kojoj 
     se nalaze relikvije sv. Luke evanđelista
 - Obilazak svetišta sv. Ante
29. 4. 2012.: Sveta Misa u crkvi sv. Ante te 
odlazak u Veneciji, grad sv. Marka.
Cijena hodočašća je 120 eura. 
Prijaviti se možete najkasnije do 1. travnja 
2012. u naš župni ured gdje možete dobiti 
sve daljnje informacije o hodočašću.

HODOČAŠĆE U PADOVU I VENECIJU

PRVA SVETA PRIČEST
Prva sv. Pričest u našoj župi  bit će na Mali 
Uskrs, 15. travnja 2012. u 11 sati. 
Pozivamo roditelje da uz našu suradnju 
pomognu djeci kako bi se pripremila za ova 
dva sakramenta: sv. ispovijed i sv. Pričest. 
Sveta ispovijed za prvopričesnike i roditelje bit 
će dan ranije.  


